Ley. XX.
Apuestamente.)
Tēpore pacis au diat miles historias militares & cātilenas: vt qd tpe guerræ vsu didicit & visu: pacis trāquillitas gesto rū auditu depingat. h.d. Et nota q hoc quod licet militi seculi. s. legere historias & libros gētium: nec no & amatoria & Ciceronē & alia quæ scripta inueniunt ab antiquis: no licet militi cælesti: vt legi. xxxvij. dis. c.j. & per totum.

Ley. XXI.
& XXII.

Sseñaladas.) Antiquit in brachio dextro ferri callidi stigmate signab miles, & eius nomē, genus, & patria, in matricula scriban: vt cognosceretur, & vt si delinqueret puniret. Ideò in ore ei⁹ mendaciū nullatenus inueniebatur. Tēpore tñ suo licitum est mentiri ad bonū adducendū, et malum obviadū. Itē si miles aliū militē vel domi nam ad anxietas vincula indebet viderit deriuatos: defensionis p̄sidio possit aleviabit. Cōmēdata fideliter cū fiduciā: nec equū aut arma, nisi de dñi mandato, aut necessitatis causa venundet nec pignoret. A furtis caueat maximē equorū & armorum cōmilitonū in armorū expeditione consistētum. Et licet sit mēsuratus, & humilis, tēpore tamē armorū audaciosa verba p̄ferat: & amasiā nominet. In factis sit fidelis & firmus, &c. h.d.

pleyto omenaje

Segunda partida

Ley. XXIII. *Onrrados.) Est enim miles cæteris defensoribus honorabilior: qd est clipeus & defensor patriæ. Ne quis ei in ecclesia præponatur: nec verbis secū contendat: nisi sit ei æqualis vel maior, nec eius dominus nisi ob eius commissa: aut regis mādato autiu*ritia* p̄ttextu quis inuadat: nec inde pignus capiat eo vel vxore sua absente: nec eius arma, vel equus si aliud inuenitur pignoretur. Sed neque equus sui corporis etiā alijs bonis non inuentis: nec huiusmodi p̄ttextu ab animali quo equitat descendat: & exhibeat ei ceterire ueretiā. &c. h. d.*

Ley. XXIII. *Conoçidas.) habet enim miles priuilegiū quod cū certat cum aliquo i iudicio, si ipse vel procurator omittit allegare exceptio nem peremptoriā: etiam post rē iudicatam pōt illam opponere: quōd alius non possit nisi minor. Nec ppter iudiciorum queritur, nisi in prodiōe contra Regē vel patriam cōmis̄am. Nec pena vi lium vt furca, vel errastratione: sed deportatione vel fame occidet. Sed ob furtum, rapina, vel alieniā, vel p̄ditionē: miles in aqua demergitur, aut bestiis lacerād⁹ traditur. Item militite reipublice cā absentie eius res, vel vxoris effe ctualiter nō prescribantur: nam à die reuersionis infra quadriēnū poterit restitutio nem implorare: & potest testari sine solēnitate, vt cōce⁹ j.vj. part. h. d. Et ieo qd ista l. dicit q miles nō*